
PROTOCOLIZACION 
fecha ¡L t l h J t L

MINISTERíO PÚBLICO

FISCAL
PR O C U R A O S  GEMERAt DE LA N*C íÓN
R E P Ü B i i C A  A R G E N T I N A

Resolución ING !0l /24

Buenos Aires, / 9  de de 2024.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 5762/2023;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso -N° 301: Servicios Auxiliares,

designado por Resolución ING N° 68/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a la Unidad Fiscal Salta, de acuerdo con la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 110/23.

vacantes que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por 

medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio 

Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/Í4 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina 

definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular 

de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as, postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo V de la citada

resolución de convocatoria, se eximirá de participar del Concurso N° 301: Servicios 

Auxiliares a Gustavo Javier BUSTOS, DNI. N°: 35.997.181, Federico Rogelio 

PEREYRA, DNI. N°: 36.315.681, y Leandro Gustavo ROSSETTO, DNI. N°: 

39.781.436.

Por ello,

RESUELVO

I. EXIMIR de participar del Concurso N° 301: .Servicios Auxiliares a Gustavo 

Javier BUSTOS, DNI. N°: 35.997.181, Federico Rogelio PEREYRA, DNI. N°: 

36.315.681, y Leandro Gustavo ROSSETTO, DNI. N°: 39.781.436.

En consecuencia, corresponde publicar la  citada lista a fin de que las



II. INCORPORAR a las personas indicadas en el punto I al listado definitivo de 

postulantes del Concurso N° 301: Servicios Auxiliares.

III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

301: Servicios Auxiliares, que se identifica como Anexo.

Interino



MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PRQCUflAttÚti GENERAL DE LA N A O 0 N

S C P Ú O U C A  A R  C’ F: ¡4 T I M A

A n e x o

L ist a  D e fin it iv a  d e  Po st u lan t e s  
Co n cu r so  N ° 301 -  Se r v ic io s  A u x ilia r e s

A pe llid o N o m b re D o cu m en to

Alurralde Digan Vanesa Verónica Del Carmen 30637791
Arcurio Femando Roberto 28704373
Baiz Mariana Milagros 46055547
Bogado Francisco Javier 2678874B
Bustos Gustavo Javier 35997181
Carrizo Paula Rita 33696221
Castillo Ricardo Daniel 25961008
Cazalbon Andrea Natalia 32463112
Colque Cristina Lujan 33844986
Contreras Diego Gabriel 32301751
Diaz Diego Daniel 20615617
Dimitricoff César José Antonio 32607482
Echeverria Diego Hernán 27148125
F arfan Braian Mariano 41820187
Fernández Marcelo Fabian 35371830
Jerez Rocio Yaquelina 31093507
Lamas Lagoria Mariano Ariel 44771164
Longhi Hugo Sebastian 33938171
Medina Vanesa Soledad 31097185
Mentel Romina Noelia 32829011
Molinari Torrent Rubén Victorio 37064579
Murguia Cintia Ivana 29120169
Oliva Tejerina Bautista Cario 40764843
Per lara 41371750
Pereyra Federico Rogelio 36315681
Plaza Florencia 40764600
Retamoso Soledad Andrea 29334948
Rossetto Leandro Gustavo 39781436
Rueda Alfredo Cesar 30637177
Sánchez Andrés Sebastian 25735287
Saucedo Jonathan Emanuel 35371154
Serrano Marcos Sebastian 31323089
Sowa Cardozo Alvaro Santiago 45548257
Valle jo José Alberto 34620816
Valle jo Rosario Alejandra 37776748
Velasquez Francisco Gabriel 28886523


